
 

 
 

1 

 

Številka: 200-01/16-6/ 
Ljubljana, 16. 3. 2016                                                                                                                           
            
Državni svet Republike Slovenije je na 38. seji 16. 3. 2016, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval pobudo Mandatno-imunitetne komisije za dopolnitev Odloka o Svetu za 
nacionalno varnost ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o državnem svetu 
(Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – 
ZFDO-F) sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira pobudo Mandatno-imunitetne komisije ter Vladi Republike Slovenije 
predlaga, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda Mandatno-imunitetne komisije se glasi: 
 

POBUDA ZA DOPOLNITEV ODLOKA O SVETU ZA NACIONALNO VARNOST 
 
BESEDILO PREDLAGANE DOPOLNITVE: 
 
V prvem odstavku 4. člena Odloka o Svetu za nacionalno varnost (Uradni list RS, št. 
76/14), se za besedno zvezo »predsednika Državnega zbora Republike Slovenije,« 
doda besedna zveza »predsednika Državnega sveta Republike Slovenije,«. 

 
Obrazložitev: 

 
Četrti člen Odloka določa, da predsednik Vlade Republike Slovenije povabi na sejo Sveta 
za nacionalno varnost (v nadaljevanju: SNAV), kadar ta obravnava vprašanja nacionalne 
varnosti, ki zahtevajo usklajeno delo, predsednika Republike Slovenije, predsednika 
Državnega zbora Republike Slovenije, predstavnika največje opozicijske stranke v 
Državnem zboru Republike Slovenije, predstojnike drugih državnih organov ter 
predstavnike drugih organizacij. 
 
Pri obravnavi tako pomembnih vprašanj, kot je nacionalna varnost, je izredno pomembno, 
da poleg predsednika Vlade kot predsednika SNAV, predsednika Republike Slovenije in 
predsednika Državnega zbora sodeluje tudi predsednik Državnega sveta, ki je uvrščen na 
četrto mesto hierarhične lestvice predsednikov najvišjih ustavnih organov Republike 
Slovenije.  
 

V skladu s 97. členom Ustave Republike Slovenije, Državni svet lahko predlaga 
Državnemu zboru sprejem zakonov, daje Državnemu zboru mnenje o vseh zadevah iz 



 

 

njegove pristojnosti, zahteva, da Državni zbor pred razglasitvijo kakega zakona o njem še 
enkrat odloča in zahteva preiskavo o zadevah javnega pomena. Na podlagi omenjenih 
ustavnih pooblastil Državni svet lahko bistveno vpliva na sprejemanje najpomembnejših 
odločitev vseh organov državne oblasti. Izjemno pomembno je tudi poudariti, da Državni 
svet največji predstavnik lokalnih interesov na državni ravni. Lokalne interese zastopa 
dvaindvajset članov Državnega sveta iz različnih predelov Slovenije. 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije Vladi Republike Slovenije, da pobudo prouči in v skladu 
s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 
73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
 

 
Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 


